



## UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

25 de Agosto de  
2020

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : DPF-No. 239/20 Dpto. Planta Física.

REFERENCIA : UASD-DAF-CM-2020-0122

Yo, (Rafael Antonio Méndez), en mi calidad de Director Financiero de la (Universidad Autónoma de Santo Domingo),

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2020 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período TERCER PERÍODO para la contratación que se especifica a continuación:

(Bienes.)

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40141608	(2.3.6.3.04)	Válvulas .Fluxometros para Inodoros	Unidad.	60	5,350.00	321,000.00
2	40141608	(2.3.6.3.04)	Válvulas para Orinales.	Unidad.	19	5,415.00	102,885.00
3	30181506	(2.3.6.2.02)	Orinales blancos Standard.	Unidad.	16	4,985.00	79,760.00
4	40141702	(2.3.6.3.04)	Llaves de Lavamanos Dobles.	Unidad.	48	1,290.00	61,920.00
5	40141702	(2.3.6.3.04)	Llaves Angulares de 3/4".	Unidad.	48	130.00	6,240.00
6	40142318	(2.3.6.3.04)	Niples de HN de 3/4"x4".	Unidad.	48	28.00	1,344.00
7	40141731	(2.3.6.3.04)	Boquillas de Lavamanos.	Unidad.	48	85.00	4,080.00
8	40141716	2.3.6.3.04	Sifones Simples.	Unidad.	48	69.00	3,312.00
9	40141616	2.3.6.3.04	Entronques de bronce para Inodoro Fluxometros.	Unidad.	60	295.00	17,700.00
10	40141616	2.3.6.3.04	Entronques de bronce para	Unidad.	16	295.00	4,720.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			Orinales					
11	40141616	2.3.6.3.04	Juntas de Cera para tuberías de 3" o 4"	Unidad.	60	70.00	4,200.00	
12	26131603	2.3.9.8.01	Rejillas de desagüe cuadradas de 2"x2".	Unidad.	20	95.00	1,900.00	
13	60124001	2.3.1.4.01	Planchas de Formica fina negra o gris.	Unidad.	160	825.00	132,000.00	
14	11111607	2.3.6.4.04	Cerámica de 45cmX45cm negro o gris oscuro.	M2	60	375.00	22,500.00	
15	30111601	2.3.6.1.01	Funda de cemento Pegatod para cerámica.	Unidad.	10	225.00	2,250.00	
16	30111601	2.3.6.1.01	Cemento Blanco.	Lbs.	20	15.00	300.00	
17	12352310	2.3.7.2.99	Silicon Transparente 12/1.	Caja.	01	1,980.00	1,980.00	
18	12352310	2.3.7.2.99	Silicon Blanco 12/1.	Caja.	01	1,980.00	1,980.00	
19	30181513	2.3.9.9.01	Tapas blancas para inodoro elongado.	Unidad.	60	490.00	29,400.00	
							<b>Total:</b>	<b>943,375.78</b>

**PRESUPUESTO:** Novcientos cuarenta y tres mil trescientos setenta y cinco pesos con 78/100.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
 Lic. Rafael Antonio Méndez  
 Director Financiero.

